
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 105, DE 05 DE AGOSTO DE 2025. 

 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
I-REVOGAR a portaria nº 064, de 25 de junho de 2021, que constituí Comissão Permanente 
das Ações de Permanência e Êxito dos Estudantes do IFSertãoPE-Campus Salgueiro.  
 
 
II-DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem Comissão Permanente das Ações de Permanência e Êxito do Campus 

Salgueiro do IFSertãoPE. Conforme especificado a seguir: 

 

MATRÍCULA SIAPE  SERVIDOR (A) 

1051720 Handherson Leyltton Costa Damasceno 

2155784 Andre Luiz Santos Patriota 

2149010 Camilla Salviano Bezerra Aragão 

1226659 Daiane Maria dos Santos Ribeiro 

3159241 Edilson Raniere Gonçalves Pereira 

1048523 Ernando Araújo de Sousa 

1394771 Evicaline dos Santos Rocha 

1949713 Francenila Rodrigues Junior 

2398556 
 

Francisco Junio da Silva Fernandes 

 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE | Fone: (87) 98119 2921 

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 

1949386 
 

Gilmar Herculano da Silva 

1818518 João de Melo Vieira Neto 

2381096 Jardiene Leandro Ferreira 

1046835 Jesse Wille Gondim Pinto 

2158512 Maria da Conceição Martins Ribeiro 

1575771 Luciana Nunes Cordeiro 

2157145 Samuel Alves Monteiro 

1162114 Sebastiana Maely Saraiva das Chagas Sousa 

1898563 Rônero Márcio Cordeiro Domingos   

 
 
 
 
 
 
 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 

Portaria nº 169/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-08-05T11:00:22-0300




